平成23年3月期通期連結業績予想数値の修正（平成22年4月1日～平成23年3月31日）

平成23年3月期通期個別業績予想数値の修正（平成22年4月1日～平成23年3月31日）

修正の理由
当社グループの業績に大きく影響する新設住宅着工戸数は、昨年に引き続き低位な水準ながらも前年実績を上回る推移
となっており、特に戸建住宅の着工戸数は平成21年11月以降前年を上回る状況で、第4四半期においてもこの傾向が続く
ことが予想されています。このような市場背景の下、当社グループでは、デザイン性の高い装飾性カーテンレールや需要
創造型のブラインド類の新製品の投入、全国での展示会開催等による積極的な新規得意先の開拓、中長期で注力してい
る海外市場への販売活動の強化などの取り組みを行い、現時点で通期の売上高は前回公表いたしました数値を上回る見
込みとなりました。また、売上高の増加に伴い利益についても、同数値を上回る見込となったことから、連結業績予想およ
び個別業績予想を上記のとおり修正いたします。

（注）上記に記載した予想数値は現時点で入手可能な情報に基づいて算出しており、実際の業績は今後の様々な要因に
より予想数値とは異なる可能性があります。

以 上

平成23年2月10日
各 位

上場会社名 トーソー株式会社
代表者 代表取締役社長 大槻 保人
（コード番号 5956）
問合せ先責任者 取締役経理部長 森兼 康博
（TEL 03-3552-1211）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成22年6月24日に公表した業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお
知らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 18,700 600 500 350 29.74
今回発表予想(B) 20,200 800 700 500 45.13
増減額(B-A) 1,500 200 200 150
増減率(%) 8.0 33.3 40.0 42.9
（ご参考）前期実績
（平成22年3月期）

18,429 242 171 178 15.21

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 17,000 450 400 300 25.49
今回発表予想(B) 18,500 650 600 470 42.42
増減額(B-A) 1,500 200 200 170
増減率(%) 8.8 44.4 50.0 56.7
（ご参考）前期実績
（平成22年3月期）

16,292 205 166 115 9.79